Департамент образования и молодёжной политики Нефтеюганского района
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
п. Сентябрьский

30.12.2021 г № 611-о

О внесение изменений в приказ от 28.12.2020 года № 457-0 «Об утверждении
Правил приема в Нефтеюганское районное муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Сентябрьская средняя
общеобразовательная школа»

Согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации от
04.10.2021 № 686 "О внесении изменений в приказы Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 "Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования" и от 8
сентября 2020 г. № 471 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236"
(Зарегистрирован 11.11.2021 № 65757), приказываю:

1. Внести изменения в приказ от 28.12.2020 года № 457-о «Об утверждении
Правил приема в Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа».

2. В приложении № 2 пункт 2.8 исключить.
3. В приложении № 2 в пункте 2.9 слова «медицинское заключение»

исключить.
4. В приложении №2 пункт 1.5 изложить в следующей редакции «Ребенок

имеет право преимущественного приема в образовательную организацию, в
которой обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Т.А.Сидорова